



**ADVERTISEMENT No. ICAR-IISR-02/2015**

The Director, ICAR-Indian Institute of Spices Research (IISR), Kozhikode invites applications from eligible candidates for filling up the following posts.

<i>Sl. No</i>	<i>Name of the post</i>	<i>Scale of pay</i>	<i>No. of vacancies</i>	<i>Category</i>	<i>Qualification</i>
1	Technician (Field/Farm Technician)	PB-1 ₹5200-₹20200/- + Grade pay ₹2000/-	04 (Four)	UR - 3 SC - 1	Matriculation with at least one year certificate in Agriculture from recognized Institution or VHSE (Agriculture)
2	Technical Assistant (Field/Farm Technician/Lab Technician)	PB-1 ₹5200-₹20200+ Grade pay `2800	04 (Four)	UR - 3 SC - 1	Bachelor's Degree in Agriculture or any other branch of Science/Social Science relevant to Agriculture or equivalent qualification from a recognized University.
3	Farm Manager T3	PB-1 ₹5200-₹20200+ Grade pay ₹2800	01 (One)	OBC - 1	Bachelor's Degree in Agriculture /Horticulture/ Forestry from a recognized University.

The application form and other details etc may be downloaded from ICAR-IISR website

[www.spices.res.in](http://www.spices.res.in)

Closing date of Applications : **25-01-2016** . Age limit for all the posts is 18-30 years. (The upper age is relaxable as per Government of India rules).

Sd/-  
Administrative Officer  
For Director



भाकृअनुप- भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान  
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)  
मेरिकुन्नु पी. ओ., कोषिककोड- 673 012, केरल  
दूरभाष : 0495 – 2731410



फा. सं. 1/24/2015-स्थापना

दिनांक: 5-12-2015.

विज्ञापन संख्या आई सी ए आर - आई आई एस आर - 02/2015

निदेशक, भाकृअनुप- भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान, कोषिककोड निम्नलिखित पदों को भरने हेतु योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित कर रहे हैं।

क्रम संख्या	पद का नाम	वेतन मान	रिक्तियों की संख्या	वर्ग	योग्यता
1	तकनीकी (खेत/प्रक्षेत्र तकनीकी)	पी बी -1 ₹5200-₹20200/- + ग्रेड पै ₹ 2000/-	04 (चार)	अनारक्षित- 3 अनुसूचित जाति - 1	मेट्रिकुलेशन के साथ मान्यता प्राप्त संस्थान से एक साल का कृषि में प्रमाणपत्र अथवा वी एच एस ई (कृषि)
2	तकनीकी सहायक (खेत/प्रक्षेत्र तकनीकी/ प्रयोगशाला तकनीकी)	पी बी -1 ₹5200-₹20200/- + ग्रेड पै ₹ 2800/-	04 (चार)	अनारक्षित - 3 अनुसूचित जाति - 1	कृषि में स्नातक परीक्षा अथवा कृषि के समान विज्ञान की अन्य शाखा / सामाजिक विज्ञान अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से समतुल्य योग्यता।
3	प्रक्षेत्र प्रबन्धक (टी3)	पी बी -1 ₹5200-₹20200/- + ग्रेड पै ₹2800/-	01 (एक)	अन्य पिछड़ा वर्ग-1	कृषि/ बागवानी / वानिकी में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय की स्नातक उपाधि

आवेदन प्रपत्र तथा अन्य विवरण आई सी ए आर- आई आई एस आर वेबसाइट [www.spices.res.in](http://www.spices.res.in) से डाउनलोड किया जा सकता है।

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 25.01.2016. सभी पदों के लिये आयु सीमा 18-30 वर्ष है। (अधिक आयु वाले अभ्यर्थी को भारत सरकार के नियमानुसार हट दी जायेगी)

हस्ताक्षर  
प्रशासनिक अधिकारी  
कृते निदेशक